
  СВЕДЕНИЯ О КУРСАХ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ  

педагогов и руководящих работников  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Дубны Московской области, лицея № 6 имени ака-

демика Г.Н. Флёрова, структурного подразделения – дошкольного отделения Детского сада «Мишутка» 

ФИО педагога Должность Название курсов, модуль Место прохождения курсов 

Дата выдачи, 

серия док. 

рег. № док. 

Сроки  

обучения 

Кол-во 

часов 

 

Строкова Елена 

Ивановна 

 

музыкальный 

руководитель 

«Музыкальное воспитание дошколь-

ников в контексте модернизации 

Российского образования» 

Академия повышения квали-

фикации и ППРО 

 

Свидетельство 

10387 

22.03.2004 – 

05.06.2004 
192 

«Танцевальная ритмика для детей» Авторская программа Суво-

ровой Т.И. 

30.09.2009 

Свидетельство 

3768 

- 72 

  «Развитие познавательных интересов 

дошкольников и школьников в процессе 

музицирования на свирели» 

ГОУ Педагогическая акаде-

мия 

Квалификационный 

аттестат 

20214 

02.02.2011 – 

25.05.2011 
72 

  «Танцевальная ритмика для детей» Авторская программа Суво-

ровой Т.И. 

18.09.2012 

Свидетельство 

9117 

- 72 

  «Психолого-педагогическая диагности-

ка в дошкольных образовательных 

учреждениях» 

ГБОУ ВО МО «Международ-

ный университет природы, 

общества и человека «Дубна» 

30.12.2014 

180000384720 

2071 

11.11.2014 – 

16.12.2014 
72 

  «Развитие профессиональных компе-

тенций педагога дошкольной организа-

ции (в условиях реализации ФГОС до-

школьного образования)» 

ГБОУ ВО МО «Международ-

ный университет природы, 

общества и человека «Дубна» 

10.03.2015 

180000385235 

3485 

11.02.2015 – 

03.03.2015 
18 

  «Организация музыкального воспита-

ния детей в соответствии с федераль-

ным государственным образовательным 

стандартом дошкольного образования» 

ОДПО ООО «Центр непре-

рывного образования и инно-

ваций» 

30.04.2020 

342411634217 

78/51-1519 

16.04.2020 – 

30.04.2020 
72 

  «Музыкальное развитие дошкольни-

ков на современном этапе» 

МБОУ ДПО «Центр развития 

образования города Дубны 

Московской области» 

 

09.10.2020 

ПК № 502700000013 

0231-20 

23.09.2020 – 

07.10.2020 
36 

  «Навыки оказания первой помощи в 

образовательных организациях» 

ООО «Центр инновационного 

образования и воспитания» 
03.06.2021 

485-2235876 
- 36 

 


