## СВЕДЕНИЯ О КУРСАХ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ

педагогов и руководящих работников

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Дубны Московской области, лицея № 6 имени академика Г.Н. Флёрова, структурного подразделения — дошкольного отделения Детского сада «Мишутка»

ФИО педагога	Должность	Название курсов, модуль	Место прохождения курсов	Дата выдачи, серия док. рег. № док.	Сроки обучения	Кол-во часов
Строкова Елена Ивановна	музыкальный руководитель	«Музыкальное воспитание дошкольников в контексте модернизации Российского образования»	Академия повышения квалификации и ППРО	Свидетельство 10387	22.03.2004 – 05.06.2004	192
		«Танцевальная ритмика для детей»	Авторская программа Суворовой Т.И.	30.09.2009 Свидетельство 3768	-	72
		«Развитие познавательных интересов дошкольников и школьников в процессе музицирования на свирели»	ГОУ Педагогическая академия	Квалификационный аттестат 20214	02.02.2011 – 25.05.2011	72
		«Танцевальная ритмика для детей»	Авторская программа Суворовой Т.И.	18.09.2012 Свидетельство 9117	-	72
		«Психолого-педагогическая диагности- ка в дошкольных образовательных учреждениях»	ГБОУ ВО МО «Международный университет природы, общества и человека «Дубна»	30.12.2014 180000384720 2071	11.11.2014 – 16.12.2014	72
		«Развитие профессиональных компетенций педагога дошкольной организации (в условиях реализации ФГОС дошкольного образования)»	ГБОУ ВО МО «Международный университет природы, общества и человека «Дубна»	10.03.2015 180000385235 3485	11.02.2015 – 03.03.2015	18
		«Организация музыкального воспитания детей в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования»	ОДПО ООО «Центр непрерывного образования и инноваций»	30.04.2020 342411634217 78/51-1519	16.04.2020 – 30.04.2020	72
		«Музыкальное развитие дошкольни- ков на современном этапе»	МБОУ ДПО «Центр развития образования города Дубны Московской области»	09.10.2020 ПК № 502700000013 0231-20	23.09.2020 – 07.10.2020	36
		«Навыки оказания первой помощи в образовательных организациях»	ООО «Центр инновационного образования и воспитания»	03.06.2021 485-2235876	-	36